
    

   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

 

SPRENDIMAS  

DĖL VALSTYBĖS SKIRTOS PARAMOS NUO COVID-19 NUKENTĖJUSIOMS ĮMONĖMS 

IR ŽEMĖS ŪKIUI 

 

 

2021 m. rugsėjo 29 d. Nr. 141-S-5   

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetas, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 591 straipsniu; 

įvertinęs Valstybės kontrolės 2021 m. birželio 29 d. ataskaitoje Nr. FAE-6 „Ekonomikos 

skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano tikslo – padėti 

verslui išsaugoti likvidumą – įgyvendinimo teisėtumas“ (toliau – Audito ataskaita) konstatuotas 

problemas; 

suprasdamas, kad precedento neturinčiai krizei dėl koronaviruso plitimo suvaldyti reikėjo skubių 

sprendimų, tačiau pabrėždamas, kad bet kokiai situacijai esant, valstybės biudžeto lėšos turi būti 

naudojamos atsakingai ir skaidriai, kartu užkertant kelią korupcijos rizikoms; 

pažymėdamas, kad nesant pakankamų vertinimo kriterijų ir aiškiai reglamentuotų sąvokų, 

pagalbą galėjo gauti įmonės, kurios nepatyrė sunkumų; 

atsižvelgdamas į tai, kad valstybės pagalbos konkretiems žemės ūkio sektoriams lėšos galėjo būti 

skiriamos remiantis „formaliais“ vertinimais; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad pagal galiojantį teisinį reguliavimą paramą administruojančios 

institucijos įpareigotos iki 2021 m. gruodžio 31 d. atlikti atrankines nukentėjusių įmonių, kurioms buvo 

skirtos negrąžinamos subsidijos, patikras; 

atsižvelgdamas į tai, kad ateityje gali iškilti analogiškos paramos skyrimo poreikis, 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Prašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės: 

1.1. imtis priemonių, spartinančių Audito ataskaitoje minimos Valstybės kontrolės 2019 m. 

spalio 10 d. ataskaitoje Nr. FA-8 „2018 metų valstybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių teisingumo bei valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 



2 

 

  

teisėtumo vertinimas“ teiktos rekomendacijos – reglamentuoti bendrus projektinio (atrankos) 

finansavimo būdo taikymo principus ir bendras tokio būdo taikymo taisykles, įgyvendinimą; 

1.2. iki 2021 m. spalio 29 d. informuoti Seimo Audito komitetą apie šio sprendimo 1.1 punkte 

nurodytos rekomendacijos įgyvendinimo būklę, planuojamus atlikti veiksmus ir jų įgyvendinimo 

terminus. 

2. Prašyti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos: 

2.1. iki 2022 m. balandžio 20 d. Seimo Audito komitetui pateikti informaciją apie nuo COVID-

19 nukentėjusias ir valstybės paramą gavusias įmones, kurioms 2020–2021 m. II ketvirtį iškeltos 

bankroto bylos, pradėtos likvidavimo procedūros, ar paskelbta restruktūrizacija (nurodant veiklos sritis, 

paramos rūšis, paramai skirtų lėšų sumas ir kitą aktualią informaciją); 

2.2. iki 2021 m. spalio 29 d. Seimo Audito komitetui pateikti informaciją apie priežastis ir 

argumentus, kuriais remiantis teisės aktuose įtvirtinta „mikroįmonės“ sąvoka, kartu nurodant tokio 

reguliavimo iniciatorius ir kitą aktualią informaciją. 

3. Prašyti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos: 

3.1. įvertinti Audito ataskaitoje pateiktus faktus ir imtis priemonių, kurios užtikrintų, kad visi 

sprendimai dėl lėšų skyrimo būtų pagrįsti aiškiais kriterijais, ir informaciją apie numatytas priemones, jų 

įgyvendinimo terminus pateikti Seimo Audito komitetui iki 2021 m. gruodžio 1 d.; 

3.2. iki 2022 m. balandžio 20 d. Seimo Audito komitetui pateikti informaciją apie žemės ūkio 

sektoriuje atliktų patikrų rezultatus (nurodant paramos rūšis, paramai skirtų lėšų sumas ir kitą aktualią 

informaciją). 

4. Prašyti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos iki 2021 m. spalio 29 d. Seimo 

Audito komitetui pateikti informaciją, apie tarnybos atliktas korupcijos rizikos analizes, susijusias su 

paramos nukentėjusiems nuo COVID-19 skyrimu, jų pagrindu Vyriausybei, ministerijoms ir kitoms 

institucijoms teiktus siūlymus bei jų įgyvendinimo rezultatus, įžvalgas dėl tobulintinų sričių ar 

identifikuojamų rizikų. 

5. Prašyti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos iki 2022 m. balandžio 

20 d., informuoti Seimo Audito komitetą apie nuo COVID-19 nukentėjusių ir valstybės paramą gavusių 

įmonių atliktų patikrų rezultatus (nurodant veiklos sritis, paramos rūšis, paramai skirtų lėšų sumas ir kitą 

aktualią informaciją). 

 

 

Komiteto pirmininkas            Zigmantas Balčytis 


